
 

Konferencija „Krizinis nėštumas: sistemingos, kompleksinės ir tęstinės pagalbos link“ 

PROGRAMA 

2019 m. lapkričio 5 d. 

Konstitucijos salė (Seimo I rūmai) 

 

Konferencijos tikslas yra aptarti dabartinę situaciją dėl pagalbos asmenims, išgyvenantiems 

krizinį nėštumą, ir tai, kas galėtų būti padaryta artimiausiu metu. Konferencijoje bus dalijamasi 

krizinio nėštumo įveikai Lietuvoje aktualiais pasiūlymais ir įžvalgomis bei gerosios praktikos 

pavyzdžiais. 

13.00 Konferencijos atidarymas, Lietuvos Respublikos Seimo Sveikatos reikalų komiteto 

pirmininkė Asta Kubilienė. 

13.05 Sveikinimo žodis. 

1 DALIS. PRANEŠIMAI 

13.15 „Krizinio nėštumo problematika gyvybės kultūros ir gerovės valstybės kontekste“. Dr. 

Giedrė Širvinskienė, psichologė. 

13.30 „Vyrų ir moterų nuomonė apie nėštumo nutraukimą ir jo pasekmes nesant medicininių 

indikacijų. Vilniaus gimdymo namuose atlikto tyrimo apžvalga“. Indrė Mickevičienė, 

akušerė. 

13.45 „Medicininės indikacijos nėštumo nutraukimui“. Prof. dr. Dalia Railaitė, gydytoja 

akušerė ginekologė. 

14.00 „Kodėl ir kaip dažnai Lietuvoje nutraukiami nėštumai? Nėštumo nutraukimų statistikos 

išsamumo problema Lietuvoje ir geroji užsienio praktika“. Rita Gaidelytė, Higienos 

institutas. 

14.15 PERTRAUKA 

14.25 „Moters galimybės įgyvendinti laisvo informuoto sutikimo sąlygą nėštumo nutraukimo 

atveju“. Prof. dr. Birutė Obelenienė, Santuokos ir šeimos studijų centras, VDU. 



14.35 „Psichologo ir socialinio darbuotojo pagalbos sveikatos priežiūros įstaigoje 

prieinamumas“. Odeta Vitkūnienė, Inga Cechanovičienė, Sveikatos apsaugos 

ministerija. 

14.45 „Sveikatos priežiūros įstaiga ir institucinė krizinio nėštumo įveika. Kauno klinikų 

patirtis“. Aušra Mazgienė, Kauno klinikų socialinė darbuotoja. 

14.55 „Nevyriausybinių organizacijų ir valstybinių institucijų bei įstaigų bendradarbiavimas 

krizinio nėštumo srityje. Neišnaudotos galimybės“. Jūratė Mačėnienė, Krizinio 

nėštumo centras. 

15.05 PERTRAUKA 

2 DALIS. APSKRITOJO STALO DISKUSIJA 

15.15 Diskusijos klausimas: ,,Kokie svarbiausi veiksmai siekiant įtvirtinti efektyvios 

pagalbos krizinį nėštumą išgyvenantiems asmenims sistemą Lietuvoje?“ 

16.45 KONFERENCIJOS PABAIGA. 


